

Annika Sandström  
Regionturismchef  
Regional utveckling stabaltning

## **Organisering och finansiering av besöksnärlingsfrämjande arbete (Swedish Lapland Visitors board)**

Dnr: RUN 306-2022

### **Sammanfattning**

Swedish Lapland Visitors Board Ek.för är den regionala parten för besöksnärlingsutveckling i Norrbottens samt Skellefteå och Sorsele Kommuner. Föreningen har haft målsättningen att dubblera besöksnärlingens omsättning (mät med måttet Turist Ekonomisk Omsättning, TEM) på tio år med startåret 2010. Målet uppnåddes inte riktigt innan Coronapandemin slog till och besöksnärlingen tappade stor del av sin marknad, men beräkningarna visar att man lyckades höja omsättningsvärdet från 4,1 miljarder 2010 till 7,6 miljarder 2019.

Region Norrbotten har gett ett grundbidrag till verksamheten och föreningens medlemmar har tillsammans samlat ca 0,5 miljoner kr/år. Resten av föreningens arbete har under denna period varit projektfinansierat. Styrelsen för Swedish Lapland Visitors Board har under 18 månader drivit ett förankringsarbete i syfte att skapa en långsiktig lösning för uppdraget och föreslår nu att kommunerna i området tillsammans med regionerna bildar ett aktiebolag samt fördelar finansieringsbehovet mellan sig. Arbetet kommer att fortsätta med slutförhandlingar kring inflytande, aktieposter, ägardirektiv samt ett inbördes aktieägaravtal förutsatt att kommunerna tydliggör sitt intresse i frågan genom att underteckna det "Letter of Intent" som bifogas.

De stora strukturfondsprojekten tar slut 31 dec 2022 och för att få rådruum att arbeta vidare med bolagsbildningen och finansieringen behöver kommunerna och regionerna samlas till en överbrygningsfinansiering under en tid om 2, maximalt 3 år. Förslaget är att samlas kring en kommunal del av finansieringen om 20 miljoner kronor långsiktigt men att finansieringen under överbrygningstiden begränsas till 13 miljoner kronor. Fördelningen mellan kommunerna bör baseras på en grundavgift motsvarande lönekostnaden för lokalt anställd personals lokala uppdrag samt en större gemensam pott pengar för det gemensamma arbetet fördelat per capita.

### **Förslag till beslut**

Regionala utvecklingsnämnden beslutar att inte underteckna Letter of Intent gällande bildande av Swedish Lapland Visitors Board Aktiebolag och avslår därmed medföljande förslag till överbrygningsfinansiering.

### **Bilagor**

Förslag till Letter of Intent  
Beskrivning av ägarprocessen i sammandrag

### **Beslut expedieras till**

Swedish Lapland Visitors Board ekonomisk förening, att Petronella Modin  
info@swedishlapland.com